

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 175]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 11 मई 2015—वैशाख 21, शक 1937

किसान कल्याण तथा कृषि विकास विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 11 मई 2015

क्र. डी-15-1-2014-चौदह-3.—मध्यप्रदेश कृषि उपज मण्डी अधिनियम, 1972 (क्रमांक 24 सन् 1973) की धारा 72 की उपधारा (4) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा कृषि उपज मण्डी समिति खुरई जिला सागर तथा कृषि उपज मण्डी समिति मालथौन, जिला सागर में निर्वाचन द्वारा मंडी समिति के गठन के लंबित रहने की कालावधि तक के लिये निम्नानुसार भारसाधक समिति का गठन करती है:—

कृषि उपज मण्डी समिति खुरई

1. श्रीमती उर्मिला चंदेल, निवासी ग्राम सतनाई	(पूर्व निर्वाचित)	अध्यक्ष/कृषक प्रतिनिधि
2. श्री रामलाल सौर, निवासी ग्राम पथरियाजेगन	(पूर्व निर्वाचित)	कृषक प्रतिनिधि
3. श्री सौभाग्य सिंह दागी, ग्राम गंभीरिया खुर्द	(पूर्व निर्वाचित)	कृषक प्रतिनिधि
4. श्री जागेश्वरी, ग्राम गंभीरिया खुर्द	(पूर्व निर्वाचित)	कृषक प्रतिनिधि
5. श्री राजेश सिंह लोधी पिता-श्री सूरज सिंह लोधी निवासी खैरा	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
6. श्री परमानंद यादव पिता-श्री जालम सिंह यादव, निवासी बरोदिया नौनाकगिर	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
7. श्री धर्मेन्द्र पटेल पिता-श्री कोमल सिंह पटेल, निवासी लौहरा ग्राम पंचायत नितर्ला	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
8. श्री प्रतीप सिंह बघेल पिता-श्री लक्ष्मन सिंह बघेल निवासी बगाची ग्राम पंचायत चांदपुर.	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
9. श्री बृजभूषण पटेल पिता-श्री श्यामलाल पटेल निवासी नारोंदा	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
10. श्री सुमेर पटेल पिता-श्री रनधीर पटेल निवासी कुभरोल	(नाम निर्दिष्ट)	कृषक प्रतिनिधि
11. श्री कैलास चंद मोदी	(पूर्व निर्वाचित)	व्यापारी प्रतिनिधि
12. श्री जमुना प्रसाद	(पूर्व निर्वाचित)	तुलैया एवं हम्माल प्रतिनिधि

- | | |
|------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 13. राज्य की विधानसभा का एक सदस्य जो उस जिले से निर्वाचित किया गया हो. | (पदेन सदस्य) |
| 14. सहकारी विपणन सोसायटी का एक प्रतिनिधि | (पदेन सदस्य) |
| 15. कृषि विभाग का एक अधिकारी | (पदेन सदस्य) |
| 16. जिला केन्द्रीय सहकारी बैंक का अध्यक्ष | (पदेन सदस्य) |
| 17. जिला भूमि विकास बैंक का अध्यक्ष | (पदेन सदस्य) |
| 18. ग्राम पंचायत या जनपद पंचायत या जिला पंचायत का एक सदस्य | (पदेन सदस्य) |

कृषि उपज मण्डी समिति मालथौन

- | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------|
| 1. श्री जयंत सिंह बुन्देला पिता- श्री राजा जू बुन्देला निवासी सेमरा काछी ग्राम हरदौट. | (नाम निर्दिष्ट) | अध्यक्ष/कृषक प्रतिनिधि |
| 2. श्रीमती सावित्री यादव, निवासी ग्राम माहुलखास | (पूर्व निर्वाचित) | कृषक प्रतिनिधि |
| 3. श्रीमती उषा बाई, निवासी ग्राम मडैयामाफी | (पूर्व निर्वाचित) | कृषक प्रतिनिधि |
| 4. श्री राम सींग, निवासी वनखिरिया | (पूर्व निर्वाचित) | कृषक प्रतिनिधि |
| 5. श्री पप्पू, निवासी ग्राम बांदरी | (पूर्व निर्वाचित) | कृषक प्रतिनिधि |
| 6. श्री रोशन सिंह, निवासी ग्राम बांदरी | (पूर्व निर्वाचित) | कृषक प्रतिनिधि |
| 7. श्री दुर्ग सिंह, पिता-श्री लक्ष्मन सिंह परिहार, निवासी मालथौन | (नाम निर्दिष्ट) | कृषक प्रतिनिधि |
| 8. श्री निरंजन सिंह पिता-श्री रतन सिंह राजपूत, निवासी दुगाहांकला ग्राम दुहागांकला | (नाम निर्दिष्ट) | कृषक प्रतिनिधि |
| 9. श्री फूल सिंह, पिता श्री ब्रजलाल कुशवाहा, निवासी खिरियाशंकर, ग्राम हरदौट | (नाम निर्दिष्ट) | कृषक प्रतिनिधि |
| 10. श्री हरनाम सिंह पिता-श्री ब्रजलाल कुशवाहा, निवासी पिठौरिया ग्राम पिठौरिया | (नाम निर्दिष्ट) | कृषक प्रतिनिधि |
| 11. श्री जयकुमार पिता-श्री प्रहलाद कुमार मोदी, निवासी मालथौन | (नाम निर्दिष्ट) | व्यापारी प्रतिनिधि |
| 12. श्री लक्ष्मन कुशवाहा पिता-श्री बाबूला कुशवाहा, निवासी मालथौन ग्राम मालथौन | (नाम निर्दिष्ट) | तुलैया एवं हम्माल प्रतिनिधि. |
| 13. , राज्य की विधानसभा का एक सदस्य जो उस जिले से निर्वाचित किया गया हो | | (पदेन सदस्य) |
| 14. सहकारी विपणन सोसायटी का एक प्रतिनिधि | | (पदेन सदस्य) |
| 15. कृषि विभाग का एक अधिकारी | | (पदेन सदस्य) |
| 16. जिला केन्द्रीय सहकारी बैंक का अध्यक्ष | | (पदेन सदस्य) |
| 17. जिला भूमि विकास बैंक का अध्यक्ष | | (पदेन सदस्य) |
| 18. ग्राम पंचायत या जनपद पंचायत या जिला पंचायत का एक सदस्य | | (पदेन सदस्य) |

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. के. त्रिपाठी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 11 मई 2015

क्र. डी-15-1-2014-चौदह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की समसंख्यक अधिसूचना दिनांक 11 मई 2015 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. के. त्रिपाठी, उपसचिव.

Bhopal, the 11th May 2015

No. D-15-1-2014-XIV-3.—In exercise of the powers conferred under sub-section (4) of Section 72 of Madhya Pradesh Krishi Upaj Mandi Act, 1972 (No. 24 of 1973), the State Government hereby constitutes the following Committee-

in-charge for Krishi Upaj Mandi Samiti, Khurai and Krishi Upaj Mandi Samiti, Malthon, District Sagar till constitution of the committee through election:—

Krishi Upaj Mandi Samiti, Khurai

1. Smt. Urmila Chandel, Resident of Satnai	(previously elected)	Chairman/Farmer Representative.
2. Shri Ram lal Shor, Resident of Pathariajegan	(previously elected)	Farmer Representative
3. Shri Shaubhagya Singh Daagi, Resident of Gambhiriya Khurd.	(previously elected)	Farmer Representative
4. Shri Jageshwari, Resident of Gambhiriya Khurd	(previously elected)	Farmer Representative
5. Shri Rajesh Singh Lodhi S/O Shri Soraj Singh Lodhi, Resident of Khaira.	(Nominated)	Farmer Representative
6. Shri Parmanand Yadav S/O Shri Jalam Singh Yadav, Resident of Barodiya Naunaakgir.	(Nominated)	Farmer Representative
7. Shri Dharmendra Patel S/O Shri Komal Singh Patel, Resident of Lauhra Gram Panchayat Nirtala.	(Nominated)	Farmer Representative
8. Shri Pradeep Singh Baghel S/O Shri Laxman Singh Baghel, Resident of Bagchi Gram Panchayat Chandpur.	(Nominated)	Farmer Representative
9. Shri Brajbhushan Patel S/O Shri Shyam lal Patel, Resident of Naronda.	(Nominated)	Farmer Representative
10. Shri Sumare Patel S/O Shri Randheer Patel, Resident of Kumrole.	(Nominated)	Farmer Representative
11. Shri Jai Kumar S/O Shri Prahlad Kumar Modi, Resident of Malthone.	(Nominated)	Traders Representative
12. Shri Laxman Prasad Kushwaha S/O Shri Babula Kuswaha, Resident of Malthone.	(Nominated)	Weighman and Hammal Representative.
13. A Member of Legislative Assembly of Madhya Pradesh who is elected from the district.		(Ex-officio Member)
14. A representative from Marketing Society		(Ex-officio Member)
15. An Officer from Farmer Welfare and Agriculture Development Department.		(Ex-officio Member)
16. Chairman of District Central Co-operative Bank		(Ex-officio Member)
17. Chirman of District Land Development Bank		(Ex-officio Member)
18. A Member from Village Panchayat or Janpad Panchayat or District Panchayat.		(Ex-officio Member)

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
R. K. TRIPATHI, Dy. Secy.